Постановление администрации города Пензы от 29.05.2013 № 563

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта «Водопровод к комплексу малоэтажной жилой застройки «Дубрава» с подключением к магистральному водопроводу Д-800 мм в районе Бойцовой горы»
На основании ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава города Пензы, Генерального плана города Пензы, утвержденного решением Пензенской городской Думы от 28.03.2008 № 916-44/4, Правил землепользования и застройки города Пензы, утвержденных решением Пензенской городской Думы от 22.12.2009 № 229-13/5, постановления администрации города Пензы от 29.11.2012 № 1459 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта «Водопровод к комплексу малоэтажной жилой застройки «Дубрава» с подключением к магистральному водопроводу Д-800 мм в районе Бойцовой горы», протокола публичных слушаний от 15.04.2013, заключения по итогам публичных слушаний от 15.04.2013, опубликованного в газете «Муниципальные ведомости. Пенза» № 16 (68) от 19.04.2013, в целях обеспечения эффективного и рационального использования земель, на которые распространяются полномочия органов местного самоуправления города Пензы по их управлению,
Администрация города Пензы постановляет:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Водопровод к комплексу малоэтажной жилой застройки «Дубрава» с подключением к магистральному водопроводу Д-800 мм в районе Бойцовой горы» (прилагается).
2. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы в течение 7 дней с даты выхода настоящего постановления опубликовать проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Водопровод к комплексу малоэтажной жилой застройки «Дубрава» с подключением к магистральному водопроводу Д-800 мм в районе Бойцовой горы» в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Пензы, Управление архитектуры и градостроительства администрации города Пензы, информационно- аналитический отдел администрации города Пензы.
Глава администрации города
Р.Б. Чернов
Утверждены

постановлением администрации города

от 29.05.2013 № 563

«проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Водопровод к комплексу малоэтажной жилой застройки «Дубрава» с подключением к магистральному водопроводу Д-800 мм в районе Бойцовой горы»»
(план современного положения границ, план полосы отвода на период строительства водопровода, схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории, схема размещения планируемой территории на фрагменте карты градостроительного зонирования г. Пензы, положение о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения на территории линейного объекта «Водопровод к комплексу малоэтажной жилой застройки «Дубрава» с подключением к магистральному водопроводу Д-800 мм в районе Бойцовой горы»).
Количество листов: 6 л.
Положение
о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения на территории линейного объекта «Водопровод к комплексу малоэтажной жилой застройки
«Дубрава» с подключением к магистральному водопроводу Д-800 мм в районе Бойцовой горы»
Краткая характеристика природных условий района строительства
Участок строительства магистрального водопровода для поселка «Дубрава»,находится в микрорайоне «Западная поляна» г. Пензы, трасса проходит по лесному массиву вдоль автодороги на с. Малая Валяевка.
В соответствии с архивным техническим отчетом об инженерно- геологических изысканиях, шифр П-05-11, на площадке было пробурено II скважин глубиной по 5,0 м. В геологическом строении принимают участие элювиальные отложения, развитые по породам сызранской свиты нижнего отдела палеогеновой системы [(eKZ(Pl SZ)] и четвертичные делювиальные отложения [ dQ ]. С поверхности залегает современный почвенно- растительный слой [pdQ IV].
В геоморфологическом отношении район проложения трассы расположен в пределах водораздельного склона, выходящего на водораздельную поверхность. На своем протяжении трасса пересекает несколько оврагов, ложбин стока, которые взяты в лотки для организованного сброса поверхностных вод. Овраги в местах пересечения проектируемыми трассами довольно крутые, склоны оврагов изрезаны, участками обнаженные, высота их достигает 20-25 м. Па дне оврагов весной и в периоды обильных дождей образуются водотоки.
Абсолютные отметки поверхности в полосе проложения проектируемых трасс в пределах водораздельного склона изменяются от 214 до 258 м, а в пределах водораздельной поверхности от 258 до 261 м.
Описываемая территория, согласно СНиП 23-01-99* [9], относится к подрайону П-В для строительства, располагаясь в зоне умеренно- континентального климата с в меру холодной зимой и теплым (нежарким) летом. Зона влажности — 3 (сухая), согласно СНиП 23-02-2003.
Характеристика линейного объекта
Участок проектируемого строительства располагается в микрорайоне «Западная поляна» в г. Пенза
Согласно ТУ ООО «Горводоканал» водоснабжение поселка «Дубрава-1» предусматривается от городского водовода с подключением к одной нитке 0800мм в районе «Бойцовской горы».
Внеплощадочная сеть водопровода (по просеке) предусматривается из груб ПЭ 100 SDR 26 -- 150x9,6 класс XB/PN 6 ГОСТ 18599-2001 г. Протяженность сети составляет 1540м. Глубина заложения 2 - 2,45м от поверхности до верха трубы.
Внутриплощадочная сеть поселка «Дубрава-1» предусматривается кольцевой с пожарными гидрантами. Сеть предусматривается из
ПЭ 80 SDR 21 200x9,6, 160x7,7, 110x5,3, 63x3,6, 32x2 класс XB/PN 6 ГОСТ 52134-2003г. Общая протяженность внутриплощадочной сети водопровода составляет 20995м. Глубина заложения 1,9-2,Зм от поверхности до верха трубы. Диаметр водопроводной сети поселка «Дубрава-1» обусловлены необходимостью пропуска расчетных расходов на хозяйственно-питьевые и противопожарные нужды поселка «Дубрава-2». Прокладку внутриплощадочной водопроводной сети по поселку вести по верхней стороне улицы.
Для размещения фасонных частей и арматуры на водопроводной сети устанавливаются колодцы 015ОО-25ООм по т.пр. 902-02-11.84.
Для обеспечения водопотребителей 1 и 2 очереди проектом предусматривается водопровод из 11Э 80 SDR 21-200x9,6 класс XB/PN 6 ГОСТ 5213402003г. общей протяженностью 2000м.
Регулирующий и противопожарный запас воды на нужды поселка «ДУБРАВА» хранится в существующих 2-х резервуарах емкостью 10 тыс. мЗ в районе «Бойцовской горы».
При производстве работ составляются акты на скрытые работы:
· подготовка основания траншей под укладку труб водопровода;
· соответствие запорной арматуры;
· герметизация мест прохода трубопровода через стены колодцев;
· проведение гидравлического испытания трубопровода па прочность и герметичность;
· проведение промывки и дезинфекции трубопровода.
Монтаж и гидравлическое испытание системы водопровода выполнить в соответствии с требованиями СНиП 3.05.04-85* и СП 40-102-2000.
Сведения о размещении линейного объекта на осваиваемой территории
Линейный объект не размещается на землях сельскохозяйственного назначения.
Линейный объект проходит в границах зоны Р-1 (особо охраняемые природные территории), граничащая с зоной Р-2 (городские рекреации), на что имеется согласование Муниципального автономного учреждения «Центральный парк культуры и отдыха им. В. Г. Белинского» за №103-Д от 29.04.2011г.
[image: image1.jpg]naH coBpemMeHHON NONOXeHUA rPaKuL 3emenbHbIX yuacTkos M 1:1000

[image: image2.jpg]TMnax nonocs: 0TBOAA Ha NepHoA CTPOMTeNsCTEa Bogonposasa M 1:1000

7
n

7
7.

7.

*

s

[image: image3.jpg]Cxema paameLLieHUs NaHupyeMon Tepputopum
Ha hparmMeHTe KapTbl rPagoCTPOUTENBHOMO
30HMPOBaHUsA T. MeH3bl

[image: image4.jpg]YcnosHsle 0603HayeHns
TEPPHTOPHANEHBIE 30!
OBUECTBEHHO-AENOBLIE H KOMMEPYECKWE J0Hb!

(CCIRMBANSAA 1 AENOBON AKTHEBHOCTH T OPORCKDF O LENTPA

wAEnosow

(OBCVEABAAN. ENCBON 1 NP OKIBORCTBE N
AKTHBHOCTH [P TPANCTIOP T YIAX

PAIBHTER TOPTOBMX. TOPT B0 PAIBNEKATENMHRX SYHSM

‘Sucusy, crepanci s e

gEnosoH. vanax

CNOPTHBHL X M CTIOPTHBHO IPENALBLIX COOPYREN

FYRTOBM X CoOPVEEN

H
{

I
¥
|
||

i
§
i
i
3
i
i

P

B ovonosncae
CH-4
30H CIEIARGHOPO HAIHAMBION
[ —
- POOMLX OEREXTOB O PANFEHHOrO NOCTYTA
| B

MGMAOHOR G TOR X CTXOROR. OTBANOA, LINAMOHARDNWTENEN

(5]  ceverrcasoamumero masnorns

(L]
|
i

%
|

|
|

(1]
|
i

rPAHALLI
rorom

CATAPHO I 30H
sonooxPmemax 304

30He! OXPAHMI NAMRTINOB HCTOPYAH M KYIRTYPA

FNE X HACANTEHH! OF PAISAEN 401 O NIOTRI0BRY

TEPPUTOPWUA PACCMATPUBAEMOIO
YYACTKA

wicp:

M3-2013-2-MO

[POEXT NAHWPOBKM TEPPHTOPUA NUHEAHOTO OBeKTa «BOAONPOROA K KOMANEKCY
ManoaTaxHON XMNO 33CTPOMKM «flyGpaBan C NOKIIOHEHWEM K MArHCTPanEHOMY

Wam . Kon.yu|Niuct |Ne pokiMoanmcs| lata

80n0NpoBoAY /1-800 MM 8 paitone «BOALIOBOR ki

rAn Paxnen 2. Matepuan oBocHosanws. cragua | nucT | nucTos
rmn Moapaanen 1. Onucakue u oGocHoBaHWe:

Tt F—— NONOXEHWUA NPOEKTA NNAHUPOBKUA TEPPUTOPUM 2

Mposepnn TopiowsmH Cxema paImelieHns NNaHMpyemon TeppuTopum 000 «Bexrop YruA»
Vrsepaun | daxaposa 8 G ANTS Kaprul SPAICTEONTENM AN 000 «YK «flyGpasar

3onmposanun r. Menas!

[image: image5.jpg]’,b(/mg/,m.\ 4